

Tang Biler A/S

Nybovej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 08 38 14

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler A/S Nybovej 27 7500 Holstebro Telefon: 97422922 CVR-nr.: 25 08 38 14 Stiftet: 8. december 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kjær Salmansen, formand Kenneth Tang Martin Krog Tang
Direktion	Kenneth Tang
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro
Modervirksomhed	KT Holding, Holstebro A/S
Kapitalinteresser	Auto Group Nordvest A/S, Herning Komplementarselskabet Auto Group Nordvest ApS, Herning Auto Group Nordvest Ejendomme A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.105	10.760	12.027	11.708	10.333
Resultat før finansielle poster	5.732	3.538	3.930	4.472	3.751
Finansielle poster, netto	277	1.001	29	1.330	-1.671
Årets resultat	4.834	3.528	3.072	4.683	1.574
Balance:					
Balancesum	55.578	57.425	57.952	42.359	55.588
Investeringer i materielle anlægsaktiver	158	403	745	276	0
Egenkapital	29.786	26.452	24.924	22.852	18.169
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.834	5.846	-5.836	17.767	-12.862
Investeringsaktivitet	-811	-414	-4.015	870	595
Finansieringsaktivitet	-3.026	-5.535	9.931	0	-1.000
Pengestrømme i alt	-3	-102	80	18.638	-13.266
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	33	32	32	32
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	167,6	146,5	109,3	123,7	101,2
Soliditetsgrad	53,6	46,1	43,0	53,9	32,7
Egenkapitalforrentning	17,2	13,7	12,9	22,8	8,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er autoriseret VW- og SEAT-forhandler og driver forretning i Holstebro.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af lønkompensationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.105 t.kr. mod 10.760 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 4.834 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.528 t.kr.

Resultatet er stort set på niveau med det resultat, som blev omtalt sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling".

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende, når der henses til markedsituationen og påvirkningen af COVID-19.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 55.578 t.kr. mod 57.425 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.847 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehaverender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 29.786 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,6 % af de samlede aktiver på 55.578 t.kr., hvilket er en stigning på 7,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Alle bilhuse er nyrenoverede og efterlever de gældende miljøkrav, og importørens krav i forhold til produktpræsentation er opdateret efter de nyeste retningslinjer. Ligeledes er selskabet ISO 14001 certificeret.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation og i øvrigt fremstå som det mest velansete bilhus i området, der drives forretning fra. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejdere. Selskabet har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, branchen som helhed udsættes for.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigende nettoomsætning, men der er risiko for leveranceproblemer.

På baggrund af ovenstående forventes der for det kommende år et stigende resultat. Dette er dog under forudsætning af, at aktivitetsniveauet ikke påvirkes af nye restriktioner som følge af COVID-19, samt at det er muligt at fremskaffe de nødvendige biler.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.104.935	10.759.588
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-7.373.435	-7.221.786
Resultat før finansielle poster	5.731.500	3.537.802
Indtægter af kapitalinteresser	854.435	1.479.607
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.388	188.645
Andre finansielle indtægter	-7.808	16.767
4 Finansielle omkostninger	-728.247	-683.562
Resultat før skat	6.008.268	4.539.259
Skat af årets resultat	-1.174.423	-1.011.269
5 Årets resultat	4.833.845	3.527.990

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
6	Software	618.767	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	618.767	0
7	Maskiner og inventar	770.544	901.300
8	Indretning af lejede lokaler	101.226	136.389
	Materielle anlægsaktiver i alt	871.770	1.037.689
9	Kapitalinteresser	11.888.011	11.033.576
10	Aktier	57.068	57.068
11	Deposita	582.957	571.524
	Finansielle anlægsaktiver i alt	12.528.036	11.662.168
	Anlægsaktiver i alt	14.018.573	12.699.857
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	22.987.766	20.161.917
	Varebeholdninger i alt	22.987.766	20.161.917
	Tilgodehavender fra salg	8.517.288	12.629.655
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	148.322	113.233
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.322.796	11.254.398
	Andre tilgodehavender	539.732	550.047
13	Periodeafgrænsningsposter	38.000	7.810
	Tilgodehavender i alt	18.566.138	24.555.143
	Likvide beholdninger	5.761	8.506
	Omsætningsaktiver i alt	41.559.665	44.725.566
	Aktiver i alt	55.578.238	57.425.423

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
14	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.959.049	2.104.614
	Overført resultat	21.326.540	22.347.130
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	29.785.589	26.451.744
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	50.636	435.947
	Hensatte forpligtelser i alt	50.636	435.947
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	0	0
	Anden gæld	939.689	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	939.689	0
16	Kortfristet del af langfristet gæld	338.315	164.144
	Gæld til pengeinstitut	14.504.592	16.970.368
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	244.073	419.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.667.319	1.828.970
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.294	500.756
	Selskabsskat	1.559.734	949.484
	Anden gæld	6.329.997	9.675.892
17	Periodeafgrænsningsposter	8.000	29.118
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.802.324	30.537.732
	Gældsforpligtelser i alt	25.742.013	30.537.732
	Passiver i alt	55.578.238	57.425.423
1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
18 Eventualposter			
19 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	625.007	21.798.747	2.000.000	24.923.754
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via					
resultatdisponering	0	1.479.607	548.383	1.500.000	3.527.990
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.104.614	22.347.130	1.500.000	26.451.744
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via					
resultatdisponering	0	854.435	-1.020.590	5.000.000	4.833.845
	500.000	2.959.049	21.326.540	5.000.000	29.785.589

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	4.833.845	3.527.990
20 Reguleringer	1.244.052	370.063
21 Ændring i driftskapital	-716.727	988.472
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.361.170	4.886.525
Renteindbetalinger og lignende	150.580	205.412
Renteudbetalinger og lignende	-728.247	-683.562
Pengestrøm fra ordinær drift	4.783.503	4.408.375
Betalt selskabsskat	-949.483	1.438.033
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.834.020	5.846.408
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-641.600	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-157.645	-402.581
Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.433	-11.205
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-810.678	-413.786
Optagelse af langfristet gæld	939.689	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-500.899
Betalt udbytte	-1.500.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.465.776	-3.034.194
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.026.087	-5.535.093
Ændring i likvider	-2.745	-102.471
Likvider 1. januar	8.506	110.977
Likvider 31. december	5.761	8.506
Likvider		
Likvide beholdninger	5.761	8.506
Likvider 31. december	5.761	8.506

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af lønkomensationer.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021	2020
Indtægter:		
Lønkomensation	470.394	665.487
	470.394	665.487
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	470.394	665.487
Resultat af særlige poster netto	470.394	665.487

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	12.663.776	12.427.741
Pensioner	1.632.508	1.792.470
Andre omkostninger til social sikring	263.560	183.404
	14.559.844	14.403.615
Direktion og bestyrelse	685.169	485.716
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	33

3. Fælles- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger	220.328	133.182
Administrationsomkostninger	7.153.107	7.088.604
	7.373.435	7.221.786

Noter

	2021	2020
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.226	756
Andre finansielle omkostninger	718.021	682.806
	728.247	683.562
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	854.435	1.479.607
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	548.383
Disponeret fra overført resultat	-1.020.590	0
Disponeret i alt	4.833.845	3.527.990
	31/12 2021	31/12 2020
6. Software		
Tilgang i årets løb	641.600	0
Kostpris 31. december	641.600	0
Årets afskrivninger	-22.833	0
Afskrivninger 31. december	-22.833	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	618.767	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	5.749.314	5.407.552
Tilgang i årets løb	157.645	341.762
Afgang i årets løb	-60.000	0
Kostpris 31. december	5.846.959	5.749.314
Afskrivninger 1. januar	-4.848.014	-4.556.766
Årets afskrivninger	-288.401	-291.248
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	60.000	0
Afskrivninger 31. december	-5.076.415	-4.848.014
Regnskabsmæssig værdi 31. december	770.544	901.300
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	810.115	749.296
Tilgang i årets løb	0	60.819
Kostpris 31. december	810.115	810.115
Afskrivninger 1. januar	-673.726	-604.723
Årets afskrivninger	-35.163	-69.003
Afskrivninger 31. december	-708.889	-673.726
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.226	136.389

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
9. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	8.928.962	8.928.962
Kostpris 31. december	8.928.962	8.928.962
Opskrivninger 1. januar	2.104.614	625.007
Årets resultat	854.435	1.479.607
Opskrivninger 31. december	2.959.049	2.104.614
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.888.011	11.033.576
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Auto Group Nordvest A/S	Herning	33,33 %
Komplementarselskabet Auto Group Nordvest ApS	Herning	33,33 %
Auto Group Nordvest Ejendomme A/S	Herning	33,33 %
	31/12 2021	31/12 2020
10. Aktier		
Kostpris 1. januar	57.068	57.068
Kostpris 31. december	57.068	57.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.068	57.068
11. Deposita		
Kostpris 1. januar	571.524	560.319
Tilgang i årets løb	11.433	11.205
Kostpris 31. december	582.957	571.524
Regnskabsmæssig værdi 31. december	582.957	571.524
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.		

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte abonnementer	3.000	0		
Forudbetalt garantiprovision	0	4.063		
Forudbetalt frangeringsmaskine	0	3.747		
Forudbetalte sponsorater	35.000	0		
	38.000	7.810		
14. Aktiekapital				
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	435.947	374.162		
Udskudt skat af årets resultat	-385.311	61.785		
	50.636	435.947		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	29.038	500.269		
Omsætningsaktiver	27.098	-59.316		
Låneomkostninger til fremførsel	-5.500	-5.006		
	50.636	435.947		
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	338.315	338.315	0	0
Anden gæld	939.689	0	939.689	0
	1.278.004	338.315	939.689	0
			31/12 2021	31/12 2020
17. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter			8.000	29.118
			8.000	29.118

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 338 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør 338 t.kr. Beløbene er indregnet i balanceposterne.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med Mikema Ejendom A/S om årlig pristalsreguleret husleje på 2.332 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Mikema Ejendom A/S' gæld til pengeinstitut. Mikema Ejendom A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 398 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til pengeinstitut. Tang Biler, Holstebro A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler Holding A/S' gæld til pengeinstitut. Tang Biler Holding A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til Hyundai, som anvendes til finansiering af fabriksnye køretøjer. Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til Hyundai udgør pr. 31. december 2021 i alt 383 t.kr. Kautionen er begrænset til 3.500 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressernes gæld til realkreditinstitut samt gæld til pengeinstitut. Kapitalinteressernes samlede gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 i alt 38.783 t.kr. Kautionen er begrænset til 4.275 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT Holding, Holstebro A/S, CVR-nr. 27 24 51 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Tang Biler Holding A/S, Nybovej 27, 7500 Holstebro

Hovedaktionær

KT Holding, Holstebro A/S, Nybovej 27, 7500 Holstebro

Ultimativ

modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Tang Biler Holding A/S, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 8.187 t.kr. Sidste år var der et tilgodehavende på 9.721 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 141 t.kr.

KT Holding, Holstebro A/S, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 964 t.kr. Sidste år var der et tilgodehavende på 532 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 9 t.kr.

Ledelsesmedlemmerne har i regnskabsåret købt for 964 t.kr. af selskabet, som vedrører bilhandler, reparationer og service. Ledelsesmedlemmerne har samlet solgt for 603 t.kr. til selskabet vedrørende bilhandler. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet i regnskabsåret.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er i regnskabsåret forrentet med 1,6 %.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KT Holding, Holstebro A/S, CVR-nr. 27 24 51 45.

Noter

	2021	2020
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	346.397	360.251
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser	-854.435	-1.479.607
Andre finansielle indtægter	-150.580	-205.412
Finansielle omkostninger	728.247	683.562
Skat af årets resultat	1.174.423	1.011.269
	1.244.052	370.063
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.825.849	-1.815.906
Ændring i tilgodehavender	5.989.004	2.335.570
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.054.053	1.174.012
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	174.171	-705.204
	-716.727	988.472
